CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN TỐ GIÁC TỘI PHẠM
( Tội xúc phạm danh dự, nhân phẩm)
Kính gửi: Cảnh sát điều tra - Công an Quận ........;
- Viện kiểm sát nhân dân Quận .............;

- Tòa án nhân dân tỉnh ............................

Tôi tên là : .....................................................................................................

Sinh năm: .....................................................................................................
Quốc tịch: .....................................................................................................
Địa chỉ thường trú: ........................................................................................
Chỗ ở hiện tại: ................................................................................................
Căn cước công dân: ............... Cấp ngày: ......../....../20..... Cấp bởi: ..............

Điện thoại: .....................................................................................................
Tôi làm đơn này tố cáo và đề nghị Quý cơ quan tiến hành điều tra, khởi tố hình sự đối với hành vi vi phạm pháp luật của:
Bà/Ông .....................................................................................................
Sinh năm: .....................................................................................................
Quốc tịch: .....................................................................................................

Địa chỉ thường trú: ........................................................................................

Chỗ ở hiện tại: ................................................................................................

Căn cước công dân: ............... Cấp ngày: ......../....../20..... Cấp bởi: ..............

Điện thoại: .....................................................................................................

Vì Bà/Ông .................... đã có hành vi xúc phạm nghiêm trọng danh dự, nhân phẩm của tôi.
Nội dung sự việc như sau:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

(Nội dung tố cáo viết chân thực, đúng với thực tế, kể chi tiết)

Người tố cáo
(ký và ghi rõ họ tên)